CAMARA MUNICIPAL DE

ESTADO DO CEARÁ

NOVO TEMPO

REQUERIMENTO N2 076/2021

Requer a Reforma e Ampliação do Estádio Valderi

Machado de Almeida, na forma que indica.

A Vereadora VALDELI FERNANDES DE ALMEIDA e o Vereador EDSON CARLOS DE

ALMEIDA nos usos de suas atribuições legais, etc e fundamentados no Regimento Interno

em seu art. 73, parágrafo 62, vêm perante Vossa Excelência, REQUERER ao Poder

Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades legais: a Reforma e

Ampliação do Estádio Valderi Machado de Almeida conhecido como Machadão no

distrito de Dourado, neste município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se este requerimento executar ações políticas indispensáveis à população,

considerando que a esportividade é benéfica à saúde e contribui para o bem-estar dos

munícipes. Ressalta-se ainda que a presente obra poderá servir como local de eventos do

município, podendo abrigar eventos dos mais variados moldes e com isso beneficiando

toda a população de Horizonte.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

provid,êhdas. ,.

‘N À •

C\ \ , t, 0 \ '
O

—

‘\ x \O J
,

‘
n \N'  e . , IN s V • \\

'

SALA DAS ES DA CiUNMg'MUNICIPAlt\BE-NHORIZONTE„MS 10 dias do de

fevereinçt 2021 CN ‘ , CNN Ci'sri ' CN

0(1 et.,0( '-̀- _-C12)10-Y/J2C, A 41:jülfll
,\, VALDELIRUNANDES DE Pa.MfIDA bN,

\,\C., ‘ Verea • • . C..\\‘'
\•1\\ "\ o NX•0  ,..-qt.n>1" o p, t•N\  ,, ,,t,\_\)°

RJ
,-tx 4'

ARLOS DE ALMEIDA c '1:.,\•1\N
, t. ,...,-.,_-. -

. •NN\- r. \•1\N

•

Vereador

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

ESTADO DO CEARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE

HIORM@NTE
NOVO TEMPO

REQUERIMENTO N2 076/2021

Requer a Reforma e Ampliação do Estádio Valderi

Machado de Almeida, na forma que indica.

A Vereadora VALDELI FERNANDES DE ALMEIDA e o Vereador EDSON CARLOS DE

ALMEIDA nos usos de suas atribuições legais, etc e fundamentados no Regimento Interno

em seu art. 73, parágrafo 69, vêm perante Vossa Excelência, REQUERER ao Poder

Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades legais: a Reforma e

Ampliação do Estádio Valderi Machado de Almeida conhecido como Machadão no

distrito de Dourado, neste município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se este requerimento executar ações políticas indispensáveis à população,

considerando que a esportividade é benéfica à saúde e contribui para o bem-estar dos

munícipes. Ressalta-se ainda que a presente obra poderá servir como local de eventos do

município, podendo abrigar eventos dos mais variados moldes e com isso beneficiando

toda a população de Horizonte.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja N

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

. \ C \C
provi ^ Oas.

\•0°  0 t'A
SALA DAS ES DA CÂM MUNICIPALBV HORIZONTE, 10 dias do Nde

fevereirèrde 2021. (\ CNN . n çliN ‘k i
C»\

jâPA aÉ__ê4ncmcia Â 17-1-Xkl/tfid-(\
VALDELIWNANDES DE AegIDA

v-C. \ \,\` Verea d o a\ C\
o p, \•N\  o 5, ‘•0

Ri
na....p,' \•Nr)• 15-\\Ì lx Cilx‘#ARLOS DE ALiwEIDA

Vereador

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 853336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2